
Contacto

Teléfono 976711000
Fax 976711046
Correo Electrónico contratacion@chebro.es

Dirección Postal

Pº Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 051/24-S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Ebro
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chebro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84jF30RpfUI%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza y retirada de residuos de la casa de administración e
instalaciones anexas del Embalse del Ebro. (CB Arroyo), periodo 2024-2025.

Procedimiento abierto art. 159.6 LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 21.564,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.093,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.564,82 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Embalse del Ebro. (CB Arroyo)
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) ZARAGOZA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.chebro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84jF30RpfUI%3D


Contacto

Teléfono +34 976711000

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 20.270,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.349,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Promotora de Campoo, S.L.
NIF B39023593
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Travesía Ballarna, 1
(39200) Reinosa España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.270,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.527,83 EUR.

Motivación

Motivación Las principales características y ventajas que determinan la proposición del adjudicatario son haber obtenido la
oferta mejor valorada en la relación calidad-precio. Como se puede observar en la tabla ha obtenido un total de 100
puntos.
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Confederación Hidrográfica del Ebro

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcc0154a-6f39-4d68-8de2-acf51e31c0a3


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 12:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Certificación medioambiental en productos de limpieza
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ENdhXbWZWut70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000014004083 |  2024-000892301 | Mon, 19 Aug 2024 10:30:33:357 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50876063270947502441582949959536571012 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ENdhXbWZWut70UvEyYJSGw%3D%3D

